ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 4 марта 2022 г. № 80

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок отбора

 участников губернаторского проекта

«Гнездо орлят» («Эзирлернин уязы»)

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31

декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок отбора участников губернаторского проекта «Гнездо ор-

лят» («Эзирлернин уязы»), утвержденный постановлением Правительства Респуб-

лики Тыва от 30 апреля 2020 г. № 185, следующие изменения:

1) в пункте 5:

а) в подпункте «б» цифры «3500» заменить цифрами «6000»;

б) в подпункте «в» слова «350 тыс. руб.» заменить словами «400 тыс. руб.»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Для участия в Проекте муниципальному району необходимо представить в

установленный уполномоченным органом срок заявку по форме согласно приложе-

нию № 1 к настоящему Порядку с приложением следующих документов:

а) информационной справки о сельском населенном пункте, претендующем на

участие в Проекте, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

б) выписки из муниципального правого акта о бюджете на текущий финансо-

вый год, подтверждающей выделение средств местного бюджета на реализацию Про-

екта в размере не менее 400 тыс. руб.;

2

в) обязательства муниципального района по форме согласно приложению № 3

к настоящему Порядку.»;

3) в пункте 2 приложения № 1 к Порядку отбора участников губернаторского

проекта «Гнездо орлят» («Эзирлернин уязы») слова «350 тыс. руб.» заменить словами

«400 тыс. руб.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг